[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 454/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie uma operação tapa buracos na Avenida Maria de Paiva Garcia no bairro Colinas de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

A avenida mencionada tem vários trechos esburacados devido ao fluxo de veículos pesados que passa diariamente pelo local. Os buracos dificultam o tráfego na via podendo provocar algum dano aos carros, caminhões e ônibus. Os moradores pedem providências para o problema.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]